



Nye tal på Inklusionsbarometret

Resumé af udviklingen

Inklusionsbarometret følger én gang om året op på de 8 mål i Københavns Kommunes inklusions- og mangfoldighedspolitik. I forbindelse med den aktuelle opdatering er der nye data på 14 af barometrets 15 indikatorer.

Barometrets hjemmeside er www.kk.dk/inklusionsbarometret

Herunder resumeres udviklingen i forhold til inklusionspolitikens 4 indsatsområder.

En god start på livet

I forhold til inklusionspolitikens indsatsområde 1 (Alle børn og unge skal have en god start på livet) er der samlet målt en lille tilbagegang siden forrige barometeropdatering.

Ifølge Børne- og Ungdomsforvaltningen er forskellen på et- og tosprogedes karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve blevet en anelse mindre i 2012. De tosprogede drenge har opnået den største karakterstigning.

De to øvrige 'hovedindikatorer' lyser imidlertid rødt:

Andelen af unge med anden etnisk baggrund, der har gennemført eller deltager i ungdomsuddannelse, er faldet. Andelen er nu lavere end ved startmålingen i 2009.

Ifølge Socialforvaltningen er der et lille fald i andelen af unge med etnisk minoritetsbaggrund, der gennemfører 9. klasse, efter at have modtaget en foranstaltning efter serviceloven. Gennemførelsesgraden er dog fortsat på niveau med gennemførelsesgraden for unge 'foranstaltningsmodtagere' med etnisk dansk baggrund.

Inklusion på arbejdsmarkedet

I forhold til inklusionspolitikens indsatsområde 2 (Inklusion på arbejdsmarkedet) er der ikke målt signifikante ændringer i de to indikatorer siden forrige måling.

'Overledigheden' for borgere med ikke-vestlig baggrund i forhold til gennemsnittet er faldet med 0,3 %-point til 10,8 %-point. Vi har dog valgt at lade indikatoren vise gult for 'stilstand', fordi fremgangen er så beskeden, og tallet fortsat kan ændre sig. Enten som følge af flere indberetninger, eller når det endelige tal for arbejdsstyrken i 2012 offentliggøres.

07-02-2013

Sagsnr.
2013-21463

Dokumentnr.
2013-117168

Sagsbehandler
Jesper Demian Korsgaard

**Center for Inklusion
og Beskæftigelse**

Bernstorffsgade 17, 1
1592 København V

Telefon
3317 3590

E-mail
MY82@bif.kk.dk

www.kk.dk

Der foreligger endnu ikke nye tal for andelen af ledere i kommunen, der har ikke-vestlig baggrund. I basismålingen fra 2010 var tallet så lavt som 1,5 %. Økonomiforvaltningen har lovet opdaterede tal i løbet af første kvartal.

En hånd til udsatte

Den tydeligste fremgang siden sidste måling ses inden for inklusionspolitikens indsatsområde 3 (En hånd til udsatte grupper og områder). Alle fire indikatorer viser fremgang.

Antallet af områder med markant behov for en tryghedsskabende indsats er faldet fra 8 til 5. Indikatoren på barometret er baseret på tal fra Tryghedsindekset 2012, der også viste, at trygheden i byen som helhed er steget. Tryghedsindekset 2012 blev behandlet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 21. maj 2012 (2012-61657).

De tre indikatorer, der viser, hvor stor en andel af børn og unge med etniske minoritetsbaggrund, der går i børnehave, fritidshjem/KKFO eller fritidsklub, viser alle en lille stigning.

En imødekommende storby

Der er ikke signifikante ændringer i de tre hovedindikatorer inden for inklusionspolitikens indsatsområde 4 (Den åbne og imødekommende storby). De tre indikatorer er baseret på den årlige inklusionsundersøgelse, der er en stikprøveundersøgelse, som 2.000 københavnere deltager i. Selvom der er målt ændringer, så ligger de inden for måleusikkerheden. Det drejer sig om de tre indikatorer, der måler oplevelsen af henholdsvis inklusion, fattigdom og diskrimination.

Den fjerde indikator inden for indsatsområde 4 måler antallet af langtidsfattige med etnisk minoritetsbaggrund og viser en mindre stigning. De seneste tal er fra 2010. Indikatoren er baseret på data fra de københavnske fattigdomsundersøgelser. Socialudvalget behandlede den seneste fattigdomsundersøgelse 5. december 2012 (2012-168412).